Proc. Leg. nº 3425/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1783/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Designar à Secretaria de Segurança Pública
que intensifique o patrulhamento em toda
extensão da Alameda Itajubá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

                                               Designar à Secretaria de Segurança Pública que

intensifique o patrulhamento nos períodos diurnos e noturnos em toda extensão da

Alameda Itajubá, bairro Joapiranga, no município de Valinhos.

Justificativa
Munícipes e trabalhadores das empresas localizadas

nesse local procuraram esse vereador narrando diversos eventos de ocorrência

criminosa, como constantes furtos a veículos nos últimos dias, em especial no trecho

próximo ao número 2.223 desta Alameda. Tal solicitação se faz necessária, visando

proporcionar maior segurança a esses munícipes que trabalham e residem nesse

local, assim minimizando os constantes delitos que estão ocorrendo.

Valinhos, 24 de junho de 2022.

AUTORIA:                                     CÉSAR ROCHA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3KDGFC8XB9RR27RJ
		2022-06-24T13:54:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura